1496.

Seite 69.

Extradata egregii viri domini Georgii Sartoris, magistri civium Cibiniensis,
ad rationem dominorum provincialium.

Item missio Blesch Jacob ad vaivodam Transalpinensem propter violationem treugarum et pacis	flor. 4.
Item medico, qui ligavit certos famulos domini magistri civium vulneratos per malefactores, quos insecuri erant,	flor. 4.
Item pro uno equo ibidem similiter vulnerato et mortuo	flor. 5.
Item cuidam nuntio vaivodae Transalpinensis Benedicto pro honore vinum, avenam et cetera	flor. 0 den. 32.
Item nuntio missio ad dominum vicevaivodam in facto 4 villarum propter violentiam eis factam	flor. 1 den. 50.
Item famulo Marthon missio ad Stephanum Bogdy ex parte unius equi per jobagiones ipsius ablati	flor. 0 den. 50.
Item nuntio missio post praedictum Blesch Jacob ad partes Trans- alpinenses ad rumores Thurcorum	flor. 3.
Item famulo dominorum hapnero pannum a domino magistro civium emptum ²⁷⁴⁾ pro sua necessitate	flor. 1 den. 50.
Item nuntio missio ad Slatinam ad inquirendum de novitatibus Thurcorum	flor. 2.
Item famulo missio ad quatuor villas ad vocandum seniores, ut hic Cibinii compareant,	flor. 0 den. 25.
	Summa flor. 22 den. 7.

Item missio domino villico civitatis ad dominum vicevaivodam ad <i>Koloswarinum</i> ad interessendum octavis	flor. 5.
Item Michaeli Greb de Margandal missio similiter illac in facto ipsius contra illos de Eczel	flor. 3.
Item Marthon missio ad dicatores pertinentiarum, ut eas non im- pediant,	flor. 1 den. 50.
Item Pall porkolab missio post illos dicatores ad Kercz, ut eas protegeret contra illos,	flor. 2.
Item cuidam famulo Georgii Hecht missio post eum ad maiestatem regiam in negotiis provincialium	flor. 4.
Item Marthon missio ad hyspanos et vicevaivodam in facto vio- lentiae pauperibus maiestatis regiae illatae	flor. 3.
Item missis quibusdam litteris regalibus castellano in Fogaras	flor. 0 den. 50.
Item domino episcopo Boznensi pro honore vinum, pisces, avenam et alia simul computando	flor. 1 den. 70.
Item Michaeli Greb de Margandal missio ad regiam maiestatem in facto illorum de Eczel, qui propter imperfectionem cuiusdam famuli ipsorum, qui iobagiones regiae maiestatis violenter de Rwken abducere voluerunt,	flor. 32.
Item Jacobo Blesch missio ad vaivodam Transalpinensem in facto novitatum Thurcorum	flor. 5.
Item magistro Michaeli Altemberger, qui in suis negotiis in con- gregationem nobilium iverat et tandem etiam certa negotia	

²⁷⁴⁾ empto.

provinciae ibidem terminavit et signanter violentias pauperum
 declaravit in subsidium suarum expensarum flor. 1.
 Item nuntio misso ad maiestatem regiam in negotiis provinciae flor. 6.
 Summa flor. 64 den. 70.

- Seite 71. Item exploratori misso versus Bodon in facto rumorum
 Thurcorum flor. 3.
 Item famulo misso ad Koloswarinum ad vicevaivodam in facto
 pertinentiarum septem sedium flor. 1.
 Item missis litteris ad sedes avisatorii in facto rumorum
 Thurcorum flor. 2.
 Item misso exploratori ad partes Transalpinas propter rumores
 Thurcorum flor. 3.
 Item Marthon misso ad illos de Prosdorff ad importandum
 censem flor. 0 den. 50.
 Item cuidam exploratori misso ad partes Transalpinas propter
 novitates Thurcorum flor. 3.
 Item nuntio iterum repente misso ad easdem partes ex parte
 rumorum Turcorum flor. 1 den. 50.
 Item missis post litteris avisatorii secunda vice ex parte novi-
 tatum Thurcorum flor. 2.
 Item domino Anthonio Proll pro quodam equo in negotiis domi-
 norum provincialium mortuo adhuc ante aliquot annos solvit
 dominus magister civium flor. 12.
 Item in facto negotiorum domini Michaelis Greb de Margandal
 contra illos de Eczel protonotario soluti sunt ibidem flor. 20.
 Item missis dominis, Mathiae Wngleich et Andreeae Doleatori,
 ad vaivodam ad Kysd in facto cuiusdam malefactoris et ioba-
 gonis domini Petri Greb de Wngarth ibidem suspensi flor. 3.
 Item missis dominis, iudici regio et Jacopo²⁷⁵⁾ Sartori, civi Cibi-
 niensi, ad vaivodam propter descensus inter pauperes flor. 4.
 Summa flor. 55 den. 0.

- Seite 72. Item unum clipeum deauratum et unam lanceam vulgo spyes cum
 thaffata et ferro illac misso simul computando flor. 2 den. 70.
 Item misso domino Petro, iudice sedis, ad Albam in facto assisten-
 tiae facienda dominae Affrae contra monachos flor. 3.
 Item misso iterum eodem domino Petro ad Petrum Tharnak in
 facto frumenti, quod maiestas regia per eundem mitti voluit
 pro conservatione castri Zewryń flor. 3.
 Item exploratori misso ad partes Transalpinas in facto novitatum
 Thurcorum dominica ante crucis inventionis flor. 3 den. 50.
 Item missis litteris ad Megies ad vocandos certos de medio ipsorum,
 ut hic Cibinii compareant²⁷⁶⁾ ad audiendam mentem domini
 vicevaivodae per Mathiam Schiroký flor. 0 den. 50.
 Item misso domino Johanni ad Petrum Tharnak in facto frumenti
 missi flor. 3.

²⁷⁵⁾ Jaco.

²⁷⁶⁾ compereant.

- Item domino Andreae misso ad Schelk et inde ad Wingarth in
quibusdam negotiis flor. 2.
- Item nuntio misso ad maiestatem regiam in facto frumenti versus
castrum Zewrÿn ducendi, ut sua maiestas nos ex parte illius
generose supportatos habeat, flor. 5.
- Item Pal misso ad Kwcklowarinum propter certas violentias per
familiares castellanorum factas flor. 0 den. 50.
- Item domino suffragneo Albensi vinum, semellas, avenam et cetera
pro honore flor. 0 den. 28.
- Item cuidam nuntio vaivodae Transalpini post reventum a maiestate
regia pro honore vinum et cetera flor. 0 den. 16.
- Item missis dominis Michaelis Polnar, Segeswariensi, et magistro
Matheo, sedis Rusmark iudicibus regiis, ad Petrum Tharnak in
facto frumenti pro expensis flor. 8.
- Summa flor. 31 den. 64.
- Item cum illis dominis iuxta commissionem regiae maiestatis super Seite 73.
curribus per dictum Petrum Tharnak pro castro Zewriniensi disponendis et conducendis²⁷⁷⁾ ad scitum dominorum consulum misit primo pro annonा portanda flor. 100.
- Item exploratori misso ad partes Transalpinas flor. 1.
- Item alio misso versus Bodon ex parte rumorum Thurcorum flor. 3.
- Item Mark suo modo illac ad vaivodam Transalpinum misso ad inquirendum de damno per homines Joza ibidem facto flor. 3.
- Item ex dispositione praedictorum dominorum Michaelis Polnar
et magistri Mathei cum domino Petro Tharnack ex parte curruum facta misit secundario dominus magister civium ad disponendos huiusmodi currus versus castrum Zewrÿn, qui annonam portare debent dominica post Servacii flor. 222.
- Item famulis, qui pecunias illas illac duxerunt, dedit dominus magister civium flor. 1 den. 50.
- Item nuntio misso ad Dez in facto illorum 100²⁷⁸⁾ flor. pro Turribus rubeis dandorum ex vigesimalis flor. 1.
- Item misso nuntio ad dominum episcopum Albensem in facto arrestationis factae ex parte Johannis Melchior flor. 1 den. 50.
- Item missis dominis Jacobo²⁷⁹⁾ Sartori et Wiz Casper ad Segeswarinum propter rationem Michaeli Polnar dandam flor. 5.
- Item cuidam approdiano domini thesaurarii, qui cum litteris regalibus ex parte flor. 4000²⁷⁸⁾ huc missus fuit, flor. 6,
quibus de anno praeterito suae maiestati ex censu beati Martini obligabamus.
- Summa flor. 344 den. 0.

- Item Pal misso ad maiestatem regiam ex parte dictorum flor. 4000²⁷⁸⁾, Seite 74.
ut sua maiestas nos a solutione illorum generose supportatos 1496.
habere dignetur, feria sexta ante pentecostes flor. 6. Mai 20.
- Item missis quibusdam famulis ad insequendum quendam malefactorem flor. 2.

²⁷⁷⁾ conducendos.²⁷⁸⁾ Römisches Zahlzeichen.²⁷⁹⁾ Jaco.

- Item molitori in Holczmengen super praeparatione pontis ibidem
dedit dominus magister civium flor. 6.
- Item missis litteris ad sedem inferiorem pro importatione imposi-
tionis flor. 70 de domo numerali flor. 0 den. 50.
- Item nuntio misso ad maiestatem regiam in facto illorum
flor. 4000²⁸⁰), quos sua maiestas ex parte solutionis census
beati Martini de anno proxime praeterito a nobis requisivit,
secundario flor. 5.
- Item misso nuntio ad Wassarhel ad dominum vicevaivodam in
facto detentionis pauperum de Rams per Valentimum
Boythori flor. 2.
- Item eidem misso ad Petrum Tharnak ex parte currium, quos
idem ex novo postulavit pro educendis victualibus ad castrum
Zewryñ, flor. 1.
- Item missis dominis, Jacobo Sartore et Wis Casper, ad Seges-
warinum propter rationem recipiendam cum domino Michaele
Polnar flor. 9.
- Item Bran missis pro honore duobus cantris stanneis propter
avisationes nobis factas flor. 2.
- Item famulo, qui illos cantros importavit, flor. 2.
- Summa flor. 35 den. 50.

- Seite 75.* Item pro ponte in Werd dedit dominus magistrs civium per
Thomam Knoll et ceteros alias de sede illa flor. 5.
- Item pro quibusdam vecturis per currum Georgii Hecht ad Seges-
uarinum, ad Müllembach, Rapolt, Clenschelk et cetera simul
computando, in quibus resis missi sunt dominus Michael Polnar
et magister Matheus ad Rapolt et dominus Jacobus ad
Segesvarinum flor. 6.
- Item nuntio misso ad sedes superiores pro importatione flor. 70
de domo numerali flor. 1.
- Item nuntio misso cum litteris ad dominum vicevaivodam ad
Wassarhel in facto territorii illorum de Ramos et Valentimum
de Boÿthor, qui eos astringere voluit, ut in sede Albensi re-
sponderent, et de inde ad Albam ad vicarium flor. 2.
- Item cuidam baylorono vaivodae Transalpinensis vinum, avenam
honore datum flor. 0 den. 28.
- Item cuidam baylorono de Fogaras suo modo pro honore vinum
et avenam flor. 0 den. 24.
- Item nuntio exploratori misso ad Barbul et Bodon in facto novi-
tatum Thurcorum flor. 3.
- Item missis semellis cum domino Jacobo Sartore vicevaivodae ad
Vallem Agnetis flor. 0 den. 25.
- Item cuidam crematori cymenti de Rwpas huc vocato²⁸¹) pro
expensis flor. 1.
- Item missis litteris ad sedes pro congregacione habenda ex parte
census sancti Martini de anno praeterito, quem maiestas regia
postulat in festo beati Ladislai regis, flor. 2.
- Summa flor. 20 den. 77.

1496.

Juni 27.

²⁸⁰) Römisches Zahlzeichen.²⁸¹) vocati.

Item cuidam nuntio domini vaivodae vinum, avenam pro honore	flor. 0 den. 24.
Item molitori de Holczmengen super praeparatione pontis ibidem	flor. 2.
Item cuidam nuntio Jozae hue misso ex parte certarum novitatum ex parte Michnae Wallachi pro honore	flor. 0 den. 46.
Item Stephano Ystwanfy camerario salium pro honore vinum et cetera	flor. 0 den. 80.
Item magistro Hanrico muratori super cymento pro Rubeis turribus construendis facto de commissione dominorum provincialium dedit dominus magister civium primo	flor. 20.
Item pro panibus videlicet semellis per dominum Jacobum Sartorem domino vicevaivodae in Megies honore datis	flor. 0 den. 38.
Item missis litteris ad sedes pro importatione flor. 70 de domo numerali ex parte census ordinarii	flor. 2.
Item missis domino Johanni Dewnagel ad Albam pro transumptione litterarum regalium extrahendarum super facto Michaelis de Margandal, iudicis regii sedis Schenck, inter eum et illos de Eczel	flor. 4.
Item Cristophoro, scribae domini vicevaivodae, pro honore vinum, avenam cum eius socio huc misso	flor. 0 den. 46.
Item cuidam famulo, qui conduxit doctorem Grecum versus Bras- souiam ad contenta litterarum regalium	flor. 0 den. 50.
Item magistro Hanrico super labore cymenti ad Rubeas turres unum vas vini	flor. 5.
Item illis de Hunderhpuchel unum centenarium cupri pro una nola datum ²⁸²⁾	flor. 6.
Item notario Segeswariensi pro redempzione quarundam litterarum ex conventu Colosmonostra super possessionibus Bon et Hethur	flor. 2 den. 50.
Item exploratori misso ad rumores Thurcorum ad Bodon pro expensis	flor. 3.
Item super solutione census ordinarii seu beati Martini	flor. ²⁸³⁾
	Summa 47 den. 34.
Item dominus magister civium accommodavit unum equum cuidam famulo domini Nicolai Proll bina vice ad Budam pro	flor. 2.
Item missis dominis Michaeli Polnar, iudici regio Segesszwariensi, et Jacobo Sartori, civi Cibiniensi, ad congregationem nobilium pro tunc in Thorda celebratam ex parte pertinentiarum septem sedium cum litteris privilegialibus regiae maiestatis de super deservienda feria sexta post Jacobi pro expensis	flor. 10.
Item pro vectura illorum illac ductorum villico civitatis	flor. 2.
Item nuntio misso ad Megies et inde ad Segesszwarinum ad inquirendum de vicevaivoda	flor. 1.
Item nuntio misso ad Bogd Ystwan in facto detentionis cuiusdam iobagionis Francisci de Wisackna	flor. 0 den. 28.
Item nuntio misso cum litteris ad maiestatem regiam in quibusdam negotiis provincialium dominica ante Laurentii	flor. 5.

²⁸²⁾ dato.²⁸³⁾ Der Betrag ist nicht angesetzt.

	Item Stephano Agathae missio ad maiestatem regiam in negotiis provincialium arduis videlicet ex parte iudicatus regii Olczna et cetera sabbato ante assumptionis Mariae	flor. 8.
1496. August 13.	Item missis litteris ad sedes inferiores pro importatione census flor. 70 de domo numerali	flor. 1.
	Item missis dominis Laurencio Han, iudice regio Cibiniensi, et Michaele Polnar, similiter iudice regio Segeswariensi, ad maiestatem regiam in facto plurimarum oppressionum et violentiarum per nobiles istarum partium illatarum pro expensis feria sexta ante Stephani regis eo quod reversi sunt de Dez ex commissione domini episcopi Boznensis	flor. 34.
August 19.		Summa flor. 63 den. 28
Seite 78.	Item Philippo, vectori dictorum dominorum, qui conductus fuit per dominos Cibinienses per singulam septimanam pro flor. 2 et expensas libras pro se et equis suis dedit dominus magister civium primo	flor. 6.
	Item uxori eiusdem post recessum ipsius iterum	flor. 2.
	Item cuppas duas deauratas pro maiestate regia a Grytten Mertten receptas marcas 21 piset 15 ponderantes, quamlibet marcam pro flor. 11 computandam	flor. 242.
	Educti post hoc per dictos nuntios et notarium.	
	Item tapeta duo pro honore aliorum dominorum distribuenda flor. 7.	
	Item paplan duo similiter per dictos nuntios exportata	flor. 7.
	Item nuntio exploratori missio ad partes Transalpinas in facto novitatum Thurcorum	flor. 3.
	Item pro melioratione currus, in quo dicti nuntii missi fuerunt, simul computando	flor. 3 den. 61.
	Item litteris missis ad Brassouiam vocatoriis, ut hic Cibinii compareant ad audiendam voluntatem regiae maiestatis a reverendissimo domino Gabriele, episcopo Boznensi,	flor. 1.
	Item missis ad sedes pro generali congregazione Cibinii habenda ad scripta dicti domini reverendissimi	flor. 2.
	Item paribus litteris missis ad duas sedes	flor. 0 den. 50.
	Item nuntio missso ad Thordam ad dominum episcopum Boznensem ex parte adventus sui in medium nostri feria sexta post nativitatis Mariae	flor. 1.
Sept. 9.	Item nuntio missso ad Boll ad dominum Casper propter certas violentias iobagionibus regiae maiestatis factas	flor. 0 den. 25.
	Item nuntio missso ad Luskirch in facto iudicatus regii sedis illius	flor. 0 den. 50.
		Summa flor. 275 den. 86.
Seite 79.	Item domino Mathiae Wngeleich missio ad Boll in oppressionibus pauperum maiestatis regiae	flor. 0 den. 50.
	Item missis dominis magistro civium, iudici regio et Jacobo ²⁸⁴⁾ Sartori ad Rubeas ad videndum de habitudine illorum	flor. 1.
	Item missis dominis Matheo Wngeleich et Petro Hoeh ad Luskirch in facto iudicatus sedis illius, ut neminem intermittent, flor. 1 den. 25.	

²⁸⁴⁾ Jaco.

Item Philippo vectori super vectura dominorum iudicis regii et Michaelis Polnar versus maiestatem regiam, qui de Decz reversi sunt,	flor. 2.	
Item pro lemonibus per eosdem dominos missis domino episcopo Boznensi	flor. 0 den. 50.	
Item cuidam homini, qui conduxit quendam nuntium vaivodae Transalpinensis ad Megies in suis negotiis,	flor. 1.	
Item misso nuntio ad vaivodam Transalpinensem in facto novitatum Thurcorum	flor. 3.	
Item quibusdam dominis canonicis de Alba et nobilibus Petro Desew ac Gregorio Hozyassaÿ pro honore vinum, avenam et cetera	flor. 0 den. 66.	
Item cuidam exploratori misso ad Bodon in facto novitatum Thurcorum feria secunda ante festum exaltationis sanctae crucis	flor. 3.	1496. Sept. 12.
Item domino vicevaivodae ex promissione dominorum, Laurencii Han, iudicis regii et Jacobi ²⁸⁵⁾ Sartoris, eidem in Margandal facta ²⁸⁶⁾ , dedit dominus magister civium	flor. 36.	
Item litteris missis ad sedes pro importatione taxae flor. 150 de domo numerali	flor. 2.	
	Summa flor. 50 den. 91.	
Item nuntio misso ad Brassonię, ut se hoc conferant ad audiendam voluntatem regiam per dominum Boznensem explicandam	flor. 1.	Seite 80.
Item nuntio misso ad Böll in facto certarum violentiarum iobagionibus regiae maiestatis allatarum	flor. 0 den. 25.	
Item dominis Nicolao de Bethlen, Petro Desew, Stephanno Barschaÿ et quibusdam duobus archidiaconis Albensibus pro honore vinum, pisces ²⁸⁷⁾ , avenam, carnes et cetera simul computando	flor. 1 den. 36.	
Item nuntio misso ad Casper Gereb de Boell propter certas violentias iobagionum regiae maiestatis	flor. 0 den. 25.	
Item missis litteris ad sedes ipsius domini episcopi Boznensis pro importatione taxae regiae maiestatis	flor. 2.	
Item famulis missis ad dicandas villas Wallachicales pertinentes ad septem sedes cum illis villis de sede ²⁸⁸⁾ Rusmarck	flor. 2.	
Item missis dominis iudici regio et Jacobo Sartori cum reverendissimo domino episcopo Boznensi ad optata ipsius versus Segeswarinum pro expensis	flor. 12.	
Item vectori eorundem	flor. 2.	
Item cuidam famulo misso cum litteris episcopi Boznensis ad Megies et Segeswarinum, ut factis regalibus ex omni parte intendant,	flor. 1.	
Item Martino seler pro funibus ad currum dictorum dominorum emptis	flor. 0 den. 24.	
Item domino episcopo Gabrieli ecclesiae Boznensis pro honore in auro	flor. 129.	
Item dominis Brassouiensibus, Bistriciensibus et de duabus sedibus vinum, avenam et cetera honore missa ²⁸⁹⁾	flor. 0 den. 72.	
	Summa flor. 151 den. 82.	
285) Jaco. 286) factae. 287) pisces. 288) sedes. 289) missis.		

- Seite 81.
- Item super expensis domini Stephani Thelegdÿ, vicevaivodae, simul computando exposuit dominus magister civium flor. 1 den. 64.
 - Item nuntio misso ad maiestatem regiam iuxta commissionem reverendissimi domini Gabrielis, episcopi Boznensis, cum litteris ad declarandum suae maiestati plurima damna et violentias, quibus continue agitamus per vaivodas et cetera flor. 7.
 - Item famulo misso ad commissionem domini episcopi Boznensis ad Brassouiam cum litteris flor. 1.
 - Item famulo misso ad dicandas pertinentias Kercz flor. 1.
 - Item domino Johanni Tharczay pro honore unam kamukatham flor. 12.
 - Item Laurencio Wispeck pro piscibus pro coquina domini episcopi Boznensis flor. 18.
 - Item super singulis expensis domini episcopi Boznensis per septimanas integras tres simul cum tota ipsius familia exposuit dominus magister civium medio domini villici civitatis tam equis eorum ac avena simul computando flor. 98 den. 35.
 - Item pro lardonibus tribus ad coquinam datis flor. 3.
 - Item pro quinque vasis vini a domino magistro civium recepi pro mensa dicti domini episcopi Boznensis et familia ipsius simul computando flor. 30.
 - Item pro feno super equis dictorum dominorum episcopi Boznensis et Tharczay flor. 5.
 - Item Scherban de Kýnen misso ad Nykapol super rumoribus Thurcorum pro supplemento flor. 1.
- Summa flor. 177 den. 99.
- Seite 82.
- Item vectori, qui duxit dominos Laurencium Haan, iudicem regium, et Jacobum Sartorem ad Segeswar ad commissionem domini episcopi Boznensis secundario flor. 2.
 - Item litteris missis ad sedes superiores pro importatione taxae flor. 150 de domo numerali flor. 1.
 - Item hopnero, famulo dominorum, dedit dominus magister civium pro sua sustentatione flor. 2.
 - Item Nicolao Wispeck pro piscibus pro mensa domini Gabrielis Polnar, episcopi Boznensis, receptis simul computando flor. 14.
 - Item nuntio misso ad dominum vaivodam ad inquirendum de habitudine nobilium in congregationem Bachna celebratam erga vaivodam flor. 1.
 - Item cuidam exploratori misso ad Barbul ad inquirendum de novitatibus Thurcorum flor. 1.
 - Item Jacobo Blesch misso ad vaivodam Transalpinensem propter fures, qui plurima damna pauperibus maiestatis regiae de regno suo intulerunt, flor. 3.
 - Item missis litteris ad sedes inferiores pro importatione taxae flor. 150 de domo numerali flor. 1.
 - Item nuntio misso ad Hwnyad in facto nundinarum circa festum omnium sanctorum celebrandarum, ut homines et negotiatores regiae maiestatis ibidem non impedianter sicut facere consueverant, flor. 1.

Item iuveni domini iudicis regii misso ad duas sedes ad videndum de habitudine vaivodae et quod descensus in medio Saxonum non faciat	flor. 0 den. 50.
	Summa flor. 26 den. 50.
Item de communi voluntate dominorum consulum ad extirpandos fures, latrones et malefactores, qui pauperibus maiestatis regiae plurima damna in hoc regno intulerunt intollerabilia, missi sunt ad alpes stipendarii certi, ut singulas vias sub debita custodia teneant, et huiusmodi fures seu alias malefactores, si ibidem apprehendere poterint, captivent et ad nos adducant, dedit dominus magister civium simul computando	flor. 13 den. 50.
Item missis dominis Andreeae Budner ad Botkatsch in quibusdam factis componendis	flor. 1 den. 50.
Item villico civitatis super complemento expensarum domini vice-vaivodae Stephanni Thelegdy	flor. 1 den. 72.
Item missis dominis Jacobo Sartore et Johanne Pellifice, civibus iuratis, ad Segeswarinum pro recipienda ratione a domino Michaelie Polnar pro expensis	flor. 4.
Item pro redemptione seu eliberatione cuiusdam Michaelis Zekel ex Turcia, qui captus fuit cum Emerico Drenschenny, dedit dominus magister civium germano suo Ladislao Zekel pro subsidio ex commissione dominorum provincialium	flor. 10.
Item missis domino iudice sedis et Johanne Dewnagel ad congregationem nobilium ad Thordam propter pertinentias septem sedium	flor. 5.
Item predictis dominis Jacobo Sartori et Johanni Pellifici pro supplemento expensarum ad Segesszwarinum simul cum vectura dedit dominus magister civium, cum familiaribus ipsorum	flor. 14.
	Summa flor. 49 den. 72.

1496.

Seite 84.

Item eidem domino Jacobo et Weys Casper, qui prius illac ad Segesszwarinum missi erant, in facto rationis domini Michaelis Polnar pro supplemento expensarum	flor. 6.
Item dominus magister civium super solutione census ordinarii seu beati Martini de anno proxime praeterito dedit domino Nicolao Proll, comiti salium Transsilvanarum,	flor. 2500.
Item dominus magister civium praesentavit reverendissimo domino Gabrieli Polnar, episcopo Boznensi, super solutione subsidi, quo singulae partes Saxonicales maiestati regiae se obtulerunt, videlicet flor. 16000 ²⁹⁰⁾ , pro parte septem sedium simul computando	flor. 2 den. 87.
Item pro reformatione minoris currus provincialium currifero et fabro dedit magister civium	flor. 1 den. 8.
Item dominis iudice regio et Andrea Doleatore ad Wingarth ad dominum episcopum Transsilvanensem in facto violentiarum per iobagiones suos factarum	flor. 1.

²⁹⁰⁾ Römisches Zahlzeichen.

- Item exploratores missi ad partes Transalpinas ad rumores
Thurcorum flor. 3.
- Item Johanne Dewnagel misso ad sedes inferiores ad connume-
randum omnes hospites singularum possessionum omnium sedium
inferiorum, ut numerus ille ad maiestatem regiam deferatur ex
commissione reverendissimi domini Gabrielis Polnar, episcopi
Boznensis, flor. 3.
- Item domino Andreae misso ad sedem Segeswariensem in eodem
facto pro expensis flor. 2.

Summa flor. 8918 den. 95.

Seite 85.

- Item Johanni Wal misso in ipso facto connumerationis hospitum
ad sedes Schenck et Luskirch pro expensis flor. 2.
- Item Petro Hoch misso ad sedem Rwppas, ut suo modo connu-
merare debeat singulos hospites illius sedis, flor. 2.
- Item cuidam exploratori misso ad quendam bayoronem Transal-
pinensem Barbul propter plurima furticina per familiares suos
facta in pauperibus maiestatis regiae, et tandem ad Nikopol
propter rumores Thurcorum flor. 3.
- Item Hercza misso ad partes Transalpinas super rumoribus
Thurcorum flor. 1 den. 50.
- Item missis dominis Andreae Doleatori et Johanni Hoch ad ab-
batem de Egres ad Monera in facto illarum quatuor possessionum
ad eandem pertinentium flor. 1.
- Item Johanni Ernst misso ad dominum episcopum Albensem
propter certas violentias pauperibus maiestatis regiae factas,
ut sua dominatio tales consilio humiliariter faceret, flor. 1.
- Item nuntio misso ad sedem Rwppas ad connumerandum hospites
singularum villarum cum domino Petro Hoch pro expensis
eidem flor. 1.
- Item alio famulo misso cum domino Andrea ad sedem Segeswa-
riensem in eodem facto flor. 1.
- Item tertio famulo misso cum domino Johanne Dewnagel ad sedes
inferiores per dies 14 pro expensis famulo datis flor. 1.

Summa flor. 13 den. 50.

Seite 86.

- Item misso domino Petro Hoch cum famulo ad dominum episcopum
Albensem in facto Colommani interempti et inde ad Hwnyad flor. 3.
- 1496.* Item exploratori misso ad partes Transalpinas ad rumores Thur-
Nov. 23. corum in die Clementis flor. 1.
- Item missis dominis Laurencio Han, Cibiniensi, et Michaele
Polnar, Segeswariensi, iudicibus regiis, necnon magistro Johanne
Zaz, notario Cibiniensi, ad maiestatem regiam cum registris a
tempore felicissimae suae coronationis usque in hunc annum
praesentem ad specialem commissionem suae maiestatis, ut ex
eisdem oppressiones Saxonum septem sedium sua maiestas
aperte videre possit, atque propter plurima alia damna et incom-
moda, quae a vaivodis huius regni accepimus, signanter tamen
a moderno vaivoda pro expensis flor. 125.
- Item eisdem super eorum appromptuatione ad illud iter flor. 12.

Item vectori Wÿs Peter, qui conductus fuit per quamlibet septimanam pro flor. 2 ²⁹¹⁾ et liberis expensis pro se et equis ipsius dedit dominus magister civium in exitu dictorum nuntiorum in profesto beatae Katharinae virginis	flor. 8.	1496.
Item uxori eiusdem in absentia sua dedit iterum	flor. 1.	Nov. 24.
Item domino Thomae, praeposito Quinqueecclensi, misso a regia maiestate ad vaivodam Moldauensem pro honore vino, avena ²⁹²⁾ , panibus, lignis, feno et cetera missis simul computando	flor. 1 den. 90.	
Item Petro Barboz pro quodam equo adhuc tempore Georgii Hecht amissio in negotiis provincialium	flor. 4.	
	Summa flor. 155 den. 90.	
Item Pall misso ad Wingarth in quibusdam negotiis provincialium in die beati Nicolai	flor. 1.	Seite 87. Dec. 6.
Item domino Wÿs Casper misso ad sedem Ruszmark propter certas causas	flor. 0 den. 50.	
Item nuntio misso ad vaivodam Transalpinensem propter plurimos malefactores, fures, latrones, qui illac confugiunt, ut eos interficiat,	flor. 3.	
Item domino iudici sedis misso ad dominum episcopum Albensem in quibusdam negotiis provincialium	flor. 1 den. 50.	
Item cuidam exploratori misso versus Bodon ad rumores Thurcorum	flor. 3.	
Item nuntio misso ad nobiles de Grÿnd pro avisatione ipsis facienda, ut homines suos ex parte iudicatus regii in Luszkirch ad maiestatem regiam mittant	flor. 0 den. 50.	
Item cuidam famulo misso post nuntios cum litteris usque Budam in factis septem sedium feria quarta post Luciae virginis	flor. 1.	Dec. 14.
Item domino Johanni Agathae, qui dicit provinciam sibi obligari, dedit dominus magister civium pro ipsius necessitatibus sublevandis	flor. 16.	
Item domino Johanni Wall misso ad Kercz in facto illorum de Rucken feria quinta post Luciae	flor. 1.	Dec. 15.
Item Pall misso ad dominum episcopum Albensem ad Wingarth et Albam propter violentias pauperum	flor. 1.	
Item nuntio misso ad Segeszwarinum pro importatione census	flor. 1.	
	Summa flor. 29 den. 50.	
Item domino Caspari Wÿz ratione cuiusdam cuppae eÿchel per dominum Georgium Hecht ab eodem receptae solvit dominus magister civium ad scitum civium	flor. 4.	Seite 88.
Item domino Johanni Agathae iterum urgente sua necessitate dedit dominus magister civium in vigilia circumcisionis domini	flor. 7.	
Item domino Johanni Dewnagel misso ad dominum episcopum Albensem in facto abbatiae Kercz	flor. 1.	Dec. 31.
Item Hermanno scriptori pro laboribus suis habitis in absentia notarii, qui apud maiestatem regiam pro tunc constitutus fuit		

²⁹¹⁾ Römisches Zahlzeichen.²⁹²⁾ vinum, avenam.

cum registris dominorum provincialium, dedit dominus magister civium	flor. 6.
Item pro sustentatione Turrium rubearum exposuit dominus magister civium	flor. 200.
Item domino Nicolao Proll, camerario Transsilvaniensi, misso ad regiam maiestatem in facto annonae, quam maiestas regia commiserit, ut inhabitatores ²⁹³⁾ septem sedium pro sustentatione castri Zewrýniensis deferre debeant illac, et etiam ex parte gratiae, quam idem ex censu beati Martini acquisivit, dedit dominus magister civium	flor. 185.
Item domino Johanni Agathae dedit iterum dominus magister civium in sortem solutionis debitorum suorum, si provincia eidem obligata fuit,	flor. 2.
Item iterum dedit dominus magister civium ex parte domini Johannis Agathae domino Caspari de Boll, cui obligabatur suo modo sub tali pacto, si provincia eidem obligabitur, flor. 18.	
	Summa flor. 423 den. 0.

Seite 89.

1496.

Impositio praesentis anni ratione servitiorum.

Magistro civium Cibiniensi pro sua impositione et servitiis factis	flor. 50.
Iudici regio Cibiniensi	flor. 50.
Magistro Matheo, iudici regio sedis Rusmark,	flor. 32.
Iudici regio sedis Schenck	flor. 25.
Nicolao Proll, camerario Transsilvanensi	flor. 32.
Jacobo Sartori, civi Cibiniensi,	flor. 25.
Johanni Ernst, civi Cibiniensi,	flor. 20.
Iudici sedis Cibiniensi Petro Rothchyn	flor. 20.
Iudici regio sedis Bras	flor. 8.
Iudici sedis cum certis civibus ibidem	flor. 6.
Civibus Cibiniensibus	flor. 50.
Iudici sedis in Rusmarck	flor. 4.
Iudici sedis Lwszkirch	flor. 4.
Iudici sedis in Schenck	flor. 3.
Francisco Greb in Margandal	flor. 5.
Pro fabrica civitatis Cibiniensis	flor. 50.
Pro fabrica ecclesiae in Omlaz	flor. 20.
Pro fabrica ecclesiae in Rusmark	flor. 10.
Pro fabrica ecclesiae in Rusdorffchyn	flor. 10.
Pro fabrica ecclesiae Bras	flor. 20.
Pro fabrica ecclesiae in Czeket	flor. 10.
Pro fabrica ecclesiae in Geresaw	flor. 10.
Pro fabrica ecclesiae in Rorbach	flor. 6.
Pro ponte in Werd	flor. 5.
Notario Cibiniensi pro suis servitiis factis	flor. 20.
Pro fabrica ecclesiae Wrbeggen	flor. 3.

Seite 90.

²⁹³⁾ inhabatores.

Seite 92.

Item ad exstirpandum quosdam malefactores, fures et latrones, qui pauperibus maiestatis regiae plurima damna intulerunt, dominus magister civium cum toto consulatu Cibiniensi assumpserat quosdam stipendarios, quibus, videlicet Nadg Mihal, Thatar Marton cum famulo Zekel Balinth, Zekel Marthon, Chech Thomas et Hussor Vliesch, solvit super medio mense simul computando flor. 4.

Item supradictis stipendariis pro quibusdam capitibus furum, qui hic suspensi sunt, solvit dominus magister civium in vigilia conceptionis Mariae flor. 2.

Item praedictis stipendariis secundario ad insequendum fures et latrones in diversis locis dedit iterum dominus magister civium flor. 8.

Item eisdem iterum hinc inde missis ad perquirendum huiusmodi fures flor. 3 den. 50.

Item dominus magister civium in permutatione pecuniarum in aurum super solutione census beati Martini de anno praeterito domino Nicolao Proll, comiti salium Transsilvanensium solutarum superaddidit dominus magister civium ad quodlibet centum flor. 4 simul computando flor. 76.

Item magistro Johanni Zaz, notario Cibiniensi, pro suo stipendio annuali solvit dominus magister civium flor. 100.

Summa flor. 193 den. 50.

1496.

Seite 93.

Nos magister civium, iudices, iurati seniores civitatis Cibiniensis et septem sedium Saxonicalium partium Transsilvanarum habita ratione cum prudenti et circumspecto viro Jeorgio Sartore, magistro civium civitatis Cibiniensis, in vigilia sanctissimi corporis Christi de et super singulis perceptis, tam de taxis ordinariis quam extraordinariis ac aliis contributionibus et collectis de medio dictorum septem sedium et pertinentiarum earundem comperimus manifeste post diligentem et maturam calculationem cum eo posita in praesenti anno percepsisse flor. 11628 den. 6, eundemque ad facta et negotia maiestatis regiae ac pro usu et communi conservatione dictarum septem sedium exposuisse flor. 11649 den. 45, reddimusque ipsum quittum ita quod provincia ipsi tenetur in flor. 21 den. 39.

1496.

Seite 141.

Privata percepta domini magistri civium civitatis Cibiniensis.

Item dominus magister civium percepit a kenesione de Steterdorff de anno praeterito, quibus obligati permanerant, flor. 20.

Item idem percepit ab illis Klainprosdorff similiter ex debitis praesentis anni flor. 4 den. 50.

Item dominus magister civium percepit ab illis de Helta ratione cuiusdam excessus flor. 8.

Item dominus magister civium ex parte abgankh de anno 1494 simul computando percepit a Bartholomeo flor. 6 den. 41.

Item pro feno dato pro equis domino episcopo Boznensi et Tharczay percepit ex provincia flor. 5.

1496.
Dec. 7.1497.
Juni 1.

	Item a Petro Kiricheraczer ex parte testamenti percepit dominus magister civium	flor. 8.
1496. Oct. 31.	Item Bangarten solvit domino magistro civium in vigilia omnium sanctorum per knesionem	flor. 5.
	Item praesentavit domino magistro civium	flor. 4.
		Summa flor. 60 den. 91.
Seite 142.	Item dominus magister civium percepit ab egregio domino Nicolao Proll, comite salium Transsilvanensium, ex indultu maiestatis regiae de censu beati Martini super Turribus rubeis, ut ex hoc muniantur,	flor. 200.
	Item a Hermano ex parte abgannkh ex duodecimali Cristani Cer- donis de anno 1493 a Johanne Heltnaer in tribus censibus a Paulo Carnifice et reicta Sigismundi Wirsmeek percepit flor. 6 den. 72.	
	Item dominus magister civium percepit ex indultu maiestatis regiae de taxa flor. 16000 ²⁹⁴⁾ , quam medio reverendissimi domini episcopi Boznensis sua maiestati miseramus, ex qua sua sacra maiestas ex sua regia liberalitate pro fabrica civitatis Cibi- niensis relaxaverat	flor. 1000.
	Item dominus magister civium percepit a domino iudice sedis Petro Rwtchyn, quidem idem tempore villicatus sui civitati obligatus permanserat	flor. 20.
1496. Dec. 12.	Item dominus magister civium de censu primo asperorum 8 de lothone de anno 1494 ex duodecimali Petri Aurifabri feria se- cunda ante Luciae percepit	flor. 3 den. 36.
	Item ex duodecimali Johannis Scheltnacher percepit	flor. 2 den. 77.
		Summa flor. 1232 den. 85.
Seite 143.	1496.	
	Item ex duodecimali Casparis Pellificis percepit	flor. 1 den. 12.
	Item ex duodecimali Symonis Cerdonis percepit	flor. 0 den. 69.
	Item de secundo censu similiter asperorum 8 illius anni idem do- minus magister civium ex duodecimali Johannis Pellificis percepit	flor. 2 den. 88.
	Idem ex duodecimali Aurifabri percepit	flor. 2 den. 72.
	Idem ex duodecimali Johannis Scheltnacher percepit	flor. 2 den. 40.
	Idem ex duodecimali Casparis Pellificis percepit	flor. 0 den. 80.
	Idem ex duodecimali Symonis Cerdonis percepit	flor. 0 den. 80.
	Item de tertio censu eiusdem anni videlicet 1494 asperorum 14 de lottone ex duodecimali Johannis Pellificis 1496 percepit	flor. 5 den. 60.
	Idem ex duodecimali Petri Aurifabri percepit	flor. 5 den. 32.
	Idem ex duodecimali Johannis Scheltnacher	flor. 2 den. 88.
	Idem ex duodecimali Casparis Cerdonis percepit	flor. 0 den. 82.
	Idem ex duodecimali Symonis Cerdonis percepit	flor. 1 den. 36.
	Item dominus magister civium de primo censu asperorum 6 super lottone imposito anno 1495 percepit sequenti anno, ut se- quitur :	Summa flor. 27 den. 39.
Seite 144. 1496. Dec. 16.	Item ex duodecimali Benedicti Carnificis anno 1496 feria sexta post Luciae percepit	flor. 3 den. 86.

²⁹⁴⁾ Römisches Zahlzeichen.

Idem ex duodecimali Jacobi Sartoris percepit	flor.	1 den. 68.	
Idem ex duodecimali Michaelis Moldnaer percepit	flor.	6 den. 55.	
Idem ex duodecimali Johannis Pellificis percepit	flor.	4 den. 88.	
Idem ex duodecimali Petri Aurifabri percepit	flor.	9 den. 32.	
Idem ex duodecimali Andreae Doleatoris percepit	flor.	8 den. 2.	
Idem ex duodecimali Mathiae Vngleich percepit	flor.	6 den. 31.	
Post hoc Johannes Schiltmacher de primo censu asperorum 6 de lotone de anno 1495 domino magistro civium praesentavit	flor.	3 den. 18.	
Caspar Pellifex ex suo duodecimali percepit	flor.	2 den. 92.	
Johannes Waal ex suo duodecimali percepit	flor.	0 den. 36.	
Symon Ledrerer ex suo duodecimali percepit	flor.	1 den. 12.	
Item dominus magister civium Georgius Sartor ex censu aspe- rorum 10 ad lottonem imposito adhuc tempore Georgii Hecht anno 1495 percepit sequenti anno videlicet 1496:			1496.
Benedictus Carnifex feria quinta ante Georgii percepit	flor.	72 den. 80.	April 21.
Idem feria sexta post Luciae percepit	flor.	1 den. 60.	Dec. 16.
Jacobus Sartor ex suo duodecimali feria quinta ante Georgii praesentavit	flor.	58 den. 20.	April 21.
Summa flor.	180 den. 80.		
Michael Moldnar ex suo duodecimali praesentavit	flor.	68 den. 10.	Seite 145.
Idem secundario praesentavit	flor.	2 den. 30.	
Johannes Pellifex ex suo duodecimali praesentavit	flor.	56 den. 60.	
Idem secundario praesentavit	flor.	6 den. 20.	
Petrus Aurifaber de suo duodecimali praesentavit	flor.	60 den. 0.	
Idem secundario praesentavit	flor.	2 den. 40.	
Andreas Doleator de suo duodecimali praesentavit	flor.	48 den. 22.	
Idem iterum praesentavit	flor.	4 den. 98.	
Matheus Vngleich de suo duodecimali praesentavit	flor.	66 den. 40.	
Idem secundario praesentavit	flor.	3 den. 20.	
Johannes Schiltmacher de suo duodecimali praesentavit	flor.	60 den. 0.	
Idem secundario praesentavit	flor.	4 den. 40.	
Caspar Pellifex de suo duodecimali praesentavit	flor.	61 den. 71.	
Idem secundario praesentavit	flor.	3 den. 89.	
Johannes Waal de suo duodecimali praesentavit	flor.	10 den. 20.	
Idem solvit secundario	flor.	52.	
Symon Ledrer ex suo duodecimali praesentavit	flor.	51 den. 60.	
Dominus magister civium ex suo duodecimali praesentavit	flor.	61 den. 0.	
Summa flor.	{ 571 den. 8. 52. 295)		

1496.

Seite 147.

Exadata domini magistri civium ad rationem civitatis Cibiniensis.

Item villicus civitatis percepit a domino magistro civium super structuris et laboribus civitatis feria quinta ante festum beati Georgii martyris	flor.	46.	
Item idem secundario percepit a domino magistro civium ad eos- dem labores continuandos	flor.	35.	

²⁹⁵⁾ Die Summe beträgt nicht bloss 623 flor. 8 den., sondern 623 flor. 20 den.

1496.	Item sagittario ballistarum ad tharschen dedit dominus magister	
April 28.	civium in die sancti Georgii	flor. 1.
	Item magistro Petro serratori temptanti orologium civitatis flor.	2 den. 75.
	Item villicus civitatis ad structuras eiusdem feria tertia post tri-	
Mai 31.	nitas percepit a domino magistro civium	flor. 35.
	Item ad primas missas filii Jeronimi Sartoris alias iurati Cibiniensis	
	piper, crocum, carnes et cetera	flor. 3 den. 14.
	Item pannum Pernisii ulnas 7 sagittario pro ave	flor. 4.
	Item sagittario arcuum similiter pannum datum	flor. 1.
	Item villicus Cibiniensis percepit a domino magistro civium super	
	laboribus civitatis dominica proxima post octavas corporis	
Juni 12.	Christi	flor. 35.
	Item dominus magister civium dedit magistro Matheo, scolastico	
	civitatis Cibiniensis, pro mensalibus	flor. 20.
	Item magistro Hanrico muratori super cymento pro civitate fa-	
	ciendo primo dedit dominus magister civium	flor. 20.
	Summa flor. 202 den. 89.	
Seite 148.	Item villicus civitatis ad structuras eiusdem civitatis Cibiniensis	
	percepit a domino magistro civium sabbato post festum beati	
Juni 25.	Johannis baptistae	flor. 20.
	Item sagittario ballistarum pro clenodio dato	flor. 1.
	Item iuniori sagittario pro ave sagittanda pannum	flor. 1 den. 50.
	Item sagittario pixidario pro tharschen pannum	flor. 1.
	Item magistro Hanrico muratori super cymento pro fabrica et	
	structuris civitatis continuandis dedit dominus magister	
	civium	flor. 6 den. 50.
	Item villicus civitatis percepit a domino magistro civium ad la-	
Juli 10.	bores civitatis dominica ante Margaretha	flor. 6.
	Item Jacobus czigler super tegulis civitati pro structuris ab eo	
	receptis percepit a domino magistro civium	flor. 7.
	Item magistro Bernhardo lapticidae super laboribus ipsius cum	
	singulis familiaribus circa portam Sagdor factis per septimanias	
	13 super incisione lapidum magnorum et aliorum laborum ibidem	
	factorum dedit dominus magister civium pro contento illorum	
Juli 18.	laborum feria secunda post Allexii	flor. 37 den. 57.
	Item villicus civitatis percepit a domino magistro civium ad la-	
Juli 30.	bores civitatis Cibiniensis sabbato ante vincula Petri	flor. 32.
	Item magistro Henrico muratori super cymento civitati faciendo	
August 10.	dedit dominus magister civium in festo beati Laurencii	flor. 18.
	Item magistro Gallo tegulatori pro uno fornace magno tegularum	
	dedit dominus magister civium	flor. 5.
	Item serratori Paulo pro quibusdam serris factis civitati	flor. 1 den. 25.
	Summa flor. 136 den. 82.	
Seite 149.	Item magistro Petro serratori pro temptatione orologii civitatis et	
	certis meliorationibus	flor. 1.
	Item Gallo tegulatori pro uno fornace parvo tegularum pro fa-	
	brica civitatis empto cum vectura	flor. 3.
	Item sagittario ballistarum pannum datum	flor. 1.

Item magistro Gallo tegulatori pro uno fornace magno tegularum pro civitate	flor. 5.	1496.
Item pro vectura illius fornacis in vigilia nativitatis Mariae	flor. 1.	Sept. 7.
Item magistro Petro serratori in stipendio suo	flor. 1.	
Item pro carnibus missis ad nuptias domini Johannis Wall	flor. 1 den. 25.	
Item pro speciebus illac datis simul computando	flor. 1 den. 75. ²⁹⁶⁾	
Item Johanni czigler super tegulis pro civitate receptis in festo beati Egidii	flor. 6.	Sept. 1.
Item eidem iterum super tegulis	flor. 4.	
Item villicus civitatis percepit a domino magistro civium super necessitatibus illius civitatis dominica ante festum decollationis beati Johannis	flor. 16.	August 28.
Item idem feria secunda ante exaltationem sanctae crucis super huiusmodi necessitatibus civitatis percepit	flor. 10.	Sept. 12.
Item villico civitatis super structuris eiusdem dedit dominus ma- gister civium in vigilia beati Mathei apostoli	flor. 14.	Sept. 20.
Idem feria secunda ante Michaelis percepit a domino magistro civium	flor. 8.	Sept. 26.
	Summa flor. 73 den. 0.	
Item super reformatione fontis Fyngerlinxprwnn dedit dominus magister civium de commissione dominorum civium	flor. 8.	Seite 150.
Item magistro Henrico muratori super cimento pro fabrica civi- tatis faciendo dedit dominus magister civium in festo beati Michaelis archangeli	flor. 4.	Sept. 29.
Item magistro Gallo pro una fornace magno tegularum pro civitate emptarum feria sexta post Francisci	flor. 5.	Oct. 7.
Item dominus magister civium dedit filio Henrici muratoris super cimento pro civitate faciendo feria sexta ante Galli	flor. 18.	Oct. 14.
Item villico civitatis ad structuras eiusdem dedit dominus ma- gister civium feria sexta ante Galli	flor. 8.	Oct. 14.
Item villicus iterum percepit a domino magistro civium ad labores civitatis in profesto beati Galli	flor. 4.	Oct. 15.
Item magistro Hanrico muratori super cimento pro Rubea turri unum vas vni	flor. 5.	
Item dominus Nicolaus Prol, comes salium Transsilvanarum, dedit dominis Agriensis et Quinqueeclesiensis ecclesiarum episcopis pro obtainenda vigesima et redemptione litterarum regiarum flor. 200.		
Item domino Gabrieli, episcopo Boznensi, eo quod sua dominatio coram regia maiestate adiumento et auxilio fuit, quod sua maiestas ex taxa flor. 16000 ²⁹⁷⁾ suae maiestati solutorum civi- tati de parte septem sedium pro fabrica illius civitatis Cibi- niensis relaxavit flor. 1000 ²⁹⁷⁾ de commissione dominorum civium dedit eidem dominus magister civium pro honore in auro	flor. 100.	

²⁹⁶⁾ Gestrichen mit der nebenstehenden Bemerkung: vacat: Item pro gal-
linis illac missis flor. 1 den. 25.

²⁹⁷⁾ Römisches Zahlzeichen.

Item eidem super expensis hic factis in reditu suo de Segeszwarino
huc Cibinium, tam equis quam hominibus flor. 20.

Summa flor. 372 den. 0.

Seite 151. Item Johanni czigler super tegulis deckcziglen ab eo comparatis
et solutis flor. 2.

Item dominus magister civium solvit ex proventibus vigesimalibus
civitatis Cibiniensis magnifico domino Bartholomeo Dragfy,
vaivodae Transsilvano, iuxta continentiam litterarum quittan-
tionalium eiusdem super solutione stipendii sui annualis ad
commissionem maiestatis regiae flor. 3100.

Item dominus magister civium ad contenta litterarum regalium
solvit de proventibus vigesimaliae Cibiniensis Paulo Polack, iurato
Budensi, ratione debitorum suorum, quibus maiestas regia
eidem obligata permansit, ad scitum dominorum consulum
medio domini Nicolai Proll, camerarii salium Transsilvanen-
sium, in profesto beatae Ceciliae virginis flor. 400.

1496.

Nov. 21.

Item Nicolao Pistori pro piscibus datis domino episcopo
Boznensi flor. 0 den. 36.

Item ad nuptias Laurencii, affinis domini Nicolai Proll, misso
uno bove et speciebus et cetera flor. 6.

Item magistro Gallo super labore tegularum pro fabrica civitatis
parandarum dedit dominus magister civium feria sexta post
festum beati Andreae apostoli flor. 10.

Dec. 2.

Item chechae cerdonum pro reformatione aggeris circa fluvium
Zeben de voluntate civium dedit dominus magister civium flor. 6.

Item domino plebano Cibiniensi ex parte decimarum de Bangarth
pro leprosis deservientium dedit dominus magister civium flor. 2.

Item Cristanno czigler pro una fornace parva²⁹⁸⁾ tegularum pro
civitate receptarum flor. 2 den. 50.

Item sagittario ballistarum pannum flor. 1.

Summa flor. 3529 den. 86.

Seite 152. Item Pall misso ad Brassouiam pro pecunia ex vigesimalis de-
venta flor. 1 den. 70.

Item ligna empta pro novo aedificio in magno circulo videlicet
bochstullen flor. 1 den. 25.

Item familiari domini Pauli Polack, civis Budensis, videlicet
Johanni Kassawer ad contenta litterarum regalium dedit do-
minus magister civium ex proventibus vigesimaliae in festo beati
Thomae Cantuariensis flor. 200.

Dec. 29.

Item magistro Matheo, scolastico Cibiniensi, pro suis mensalibus
dedit dominus magister civium flor. 20.

Item villicus civitatis ad labores et structuras eiusdem civitatis
percepit a domino magistro civium flor. 11.

Item ad contributionem flor. 70 de domo numerali circa festum
beati Johannis ante portam latinam impositorum dominus ma-
gister civium solvit flor. 100.